

नमुना ८अ/FORM 8A

[पहा नियम १३(४) आणि २६/ [See rules 13(4) and 26]

मतदार यादीतील नोंदीचे स्थानांतर करण्यासाठी करावयाचा अर्ज Application for transposition of entry in electoral roll

प्रति/ To,

मतदार नोंदणी अधिकारी/ The Electoral Registration Officer,

..... विधानसभा मतदारसंघ/ Assembly Constituency.

महोदय/ Sir,

मी उपरोक्त मतदार संघाच्या मतदार यादीतील माझ्या स्वतःच्या / खाली नमूद केलेल्या व्यक्तीच्या नावाची नोंद या मतदार संघातील संबंधित भागामध्ये स्थानांतरित करण्यात यावी, अशी विनंती करीत आहे. स्थानांतरण करावयाच्या नोंदीबाबतचा तपशील खाली देण्यात येत आहे:-

I request that the entry in the electoral roll for the above mentioned constituency relating to "Myself / *person named below should be transposed to the relevant part of the roll in this constituency. Particulars of the entry to be transposed are given below:

I. ज्या व्यक्तीच्या नोंदीचे स्थानांतरण करावयाचे आहे तिचा तपशील Details of person whose entry is to be transposed:	नाव / Name		आडनाव (असल्यास) / Surname (if any)	
	मतदार यादीच्या ज्या भागामध्ये त्याचे/ तिचे नाव समाविष्ट आहे त्या भागाचा क्रमांक/ Part number of electoral roll in which his/her name is included:	भागातील त्याचा/ तिचा अनुक्रमांक His/her serial number in that part:	मतदार ओळखपत्र क्रमांक (दिले असल्यास) Elector's Photo Identity Card (if issued) Number:	
वॉडल/ Father's आई/ Mother's पतीचे/ husband's	नाव Name	नाव / Name	आडनाव (असल्यास) / Surname (if any)	
II. सामान्यतः निवासाच्या ठिकाणाचा तपशील(पूर्ण पत्ता) / Particulars of place of ordinary residence(Full address):				
घर क्रमांक/ House/Door number:				
रस्ता/ क्षेत्र/ वसतिस्थान/ मोहल्ला/ मार्ग/ Street/Area/Locality/Mohalla/Road:				
गांव/ शहर/ Village/Town:				
डाक कार्यालय/ Post Office:			पिनकोड/ Pin Code:	
तहसिल/ तालुका/ मंडळ/ ठाणे/ Tehsil/Taluka/Mandal/Thana:				
जिल्हा/ District:				
III. अर्जाच्या दिनांकाला अर्जदाराच्या उपरोक्त पत्त्यावरील सततच्या वास्तव्याचा कालावधी Period of continuous residence at the above address on the date of application			वर्षे: Years:	महिने: Months:
IV. ज्या भागामध्ये नोंद स्थानांतरित करावयाची आहे तो भाग क्रमांक (ज्ञात असल्यास) Part number to which the entry has to be transposed (if known):				
V. अर्जदाराचा तपशील Details of Applicant:	नाव / Name		आडनाव (असल्यास) / Surname (if any)	
	मतदार यादीच्या ज्या भागामध्ये त्याचे/ तिचे नाव समाविष्ट आहे त्या भागाचा क्रमांक/ Part number of electoral roll in which his/her name is included:	भागातील त्याचा/ तिचा अनुक्रमांक His/her serial number in that part:	मतदार ओळखपत्र क्रमांक (दिले असल्यास) Elector's Photo Identity Card (if issued) Number:	

* नको असलेला पर्याय खोडवा/ Strike out the inappropriate alternative.

® जर अर्जदारास स्वतःची नोंद स्थानांतरित करावयाची असेल तर भाग ५ भरण्याची आवश्यकता नाही/ Part V not to be filled where applicant seeks transposition of entry relating to himself.

क.मा.प. / P.T.O.

.....Perforation.....

अर्जाची पावती/ Receipt for application

श्री/ श्रीमती/ कुमारी.....यांचा नमुना ८अ मधील अर्ज प्राप्त झाला.

Received the application in Form 8A of **Shri/Shrimati/Kumari.....

**पत्ता/ Address.....

दिनांक/ Date.....

मतदार नोंदणी अधिकाऱ्याच्यावतीने अर्ज स्विकारणाऱ्या अधिकाऱ्यांची स्वाक्षरी

Signature of the officer receiving the application on behalf of the Electoral Registration Officer

(पत्ता) / (Address).....

** अर्जदाराने भरावयाचे/ To be filled in by the applicant.

प्रतिज्ञापन,
मी याद्वारे असे घोषित करतो की, वर नमूद करण्यात आलेली वस्तुस्थिती आणि तपशील माझ्या संपूर्ण माहिती व विश्वासाप्रमाणे सत्य आहे.

IV. Declaration
I hereby declare that the facts and particulars mentioned above are true to the best of my knowledge and belief.

ठिकाण/ Place: दिनांक/ Date: अर्जदाराची स्वाक्षरी किंवा अंगठयाचा ठसा
Signature or thumb impression of claimant

टीप:- कोणतीही व्यक्ती जे खोटे आहे असे तिला माहीत आहे किंवा जे खोटे आहे असे तिला वाटते किंवा जे खरे आहे असे तिला वाटत नाही असे निवेदन किंवा प्रतिज्ञापन करील ती व्यक्ती लोकप्रतिनिधीत्व अधिनियम, १९५० च्या कलम ३१ अन्वये शिक्षेस पात्र ठरेल.

Note - Any person who makes a statement or declaration which is false and which he either knows or believes to be false or does not believe to be true, is punishable under section 31 of the Representation of the People Act, 1950 (43 of 1950).

* नको असलेला पर्याय खोडावा/ Strike out the inappropriate alternative.

केलेल्या कार्यवाहीचा तपशील/ Details of action taken
(मतदार संघाच्या मतदार नोंदणी अधिकाऱ्याने भरावयाचा)/(To be filled by Electoral Registration Officer of the constituency)

श्री/श्रीमती/कुमारी.....यांचा मतदार यादीमध्ये नांव समाविष्ट करण्यासाठी नमुना ८अ मधील अर्ज स्विकारला/ नाकारला

The application of Shri/Smt./Km.for inclusion of name in the electoral roll in Form 8A has been accepted* / rejected*.

(नियम २६(४)^f खाली अर्ज स्विकारण्याबाबत किंवा नाकारण्याबाबत तपशीलवार कारणे:

Detailed reasons for acceptance or rejection [under rule 26(4)]

ठिकाण/ Place: मतदार नोंदणी अधिकाऱ्याची सही (मतदार नोंदणी अधिकाऱ्याची मोहर)
दिनांक/ Date: Signature of Electoral Registration Officer (Seal of the Electoral Registration Officer)

* नको असलेला पर्याय खोडावा/ Strike out the inappropriate alternative.